
Kritéria pro posuzování chovné hodnoty jelena evropského  

 
Věk. třída 

 
Věk 

 
Chovný (nadějný) 

 
 
 
 

I. 

 

1 
 
Špičák a členitější s délkou lodyh 35 cm a více.  

 

2 
 
Osmerák a členitější, s délkou lodyh 50 cm a více. Dlouhé 
opěráky (delší než očníky). 

 

3 

 
Jednostranně korunový desaterák a členitější, s délkou lodyh 50 
cm a více. Dlouhé opěráky (delší než očníky). 

 

4 
 
Oboustranně korunový desaterák a členitější, s délkou lodyh 60 
cm a více. Dlouhé opěráky (delší než očníky). 

 

 
II. 

 

5 - 6 
 
Oboustranně korunový desaterák a členitější, s délkou lodyh 70 
cm a více. Dlouhé opěráky (delší než očníky). 

 

7 - 8 
Oboustranně korunový dvanácterák a členitější, s délkou lodyh 
85 cm a více. Dlouhé opěráky (delší než očníky). V každé koruně 
tři a více střední výsady (délka 10 cm a více). 

 

 
III. 

 

9 - 11 
Oboustranně korunový dvanácterák a členitější, s délkou lodyh 
95 cm a více. Dlouhé opěráky (delší než očníky). V každé koruně 
tři a více dlouhé výsady (délka 15 cm a více). 

 

12 + 
 
Všichni jeleni jsou lovní. Červený bod se nepřiděluje. 

 

- Pokud jelen nesplňuje v daném věku alespoň dvě z uvedených kritérií (netýká se členitosti paroží) je 

hodnocen jako lovný. 

- Za lovné (průběrné) jsou považování ti jeleni, kteří nemají běžný tvar a členění paroží a jeleni s 

výraznými abnormalitami. 

- Mechanická poškození (např. ulámané výsady nebo části lodyh) se posuzují přiměřeně podle zbylých 

částí, druhé lodyhy atd. 

 

Myslivci
Zvýraznění


